

## Centrale di Committenza unica dei Comuni di : Ariano Irpino - Montecalvo Irpino - Villanova del Battista Responsabile: Arch. Giancarlo Corsano

#### DETERMINA N. 25 CCU DEL 29 dicembre 2022

OGGETTO: Affidamento dei lavori di "RIQUALIFICAZIONE, RIFUNZIONALIZZAZIONE E VALORIZZAZIONE DEL CENTRO STORICO, CON INTERVENTI DI RIGENERAZIONE FISICA E SOCIALE DEL SISTEMA DELLE PIAZZE- Art.1 comma 42 Legge n.160/2019 – FONDI PNRR – NEXTGENERATIONEU - del Comune di Ariano Irpino, mediante procedura aperta da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi degli artt. 60 e 95 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m i. INDIZIONE GARA.

C.U.P. B93D20005020001

C.I.G. 9556473AFD

L'anno duemilaventidue, il giorno 29 del mese di DICEMBRE nel proprio ufficio il

# IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA DEL COMUNE DI ARIANO IRPINO RESPONSABILE DELLA CENTRALE DI COMMITTENZA

#### **RICHIAMATE** le seguenti deliberazioni:

- deliberazione di Consiglio Comunale di Ariano Irpino n.38 del 30.06.2021 avente per oggetto "Rinnovo Convenzione per la Centrale Unica di Committenza tra i Comuni di Ariano Irpino, Montecalvo Irpino e Villanova del Battista", con la quale si approvava lo schema di convenzione per il rinnovo della Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) tra detti Comuni;
- la deliberazione di Consiglio n. 25 del 30.07.2021 del Comune di Montecalvo Irpino;
- la deliberazione di Consiglio n.18 del 30.06.2021del Comune di Villanova del Battista;

**VISTO** che in forza dell'art. 5 della Convenzione il Responsabile della C.C.U. è il sottoscritto Dirigente dell'Area Tecnica del Comune di Ariano Irpino, Arch. Giancarlo Corsano;

**CONSIDERATO** che la Convenzione stabilisce che spetta alla Centrale di Committenza Unica l'indizione della procedura ad evidenza pubblica sulla base della documentazione predisposta dal R.U.P. ed approvata con determinazione del Dirigente e/o Responsabile dell'Area Tecnica del Comune aderente alla Centrale di Committenza Unica-

PRESO ATTO della determinazione del Dirigente Area Tecnica del Comune di Ariano Irpino – RG n. 2159 del 29/12/2022 avente per oggetto: "Determina a contrarre per l'affidamento dei lavori di "Riqualificazione, rifunzionalizzazione e valorizzazione del centro storico, con interventi di rigenerazione fisica e sociale del sistema delle piazze- Art.1 comma 42 Legge n.160/2019" - Approvazione schema bando di gara, disciplinare di gara con modelli allegati, atto di validazione, patto d'integrità, progetto esecutivo e schema di contratto;



## Centrale di Committenza unica dei Comuni di : Ariano Irpino - Montecalvo Irpino - Villanova del Battista Responsabile: Arch. Giancarlo Corsano

**CONSIDERATO** che con la sopra richiamata determinazione si è stabilito di procedere:

mediante	Procedura	aperta	da	aggiudicarsi	con	il	criterio	dell'offe	rta
	economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto								
	qualità/prezzo ai sensi degli artt. 60 e 95 del D.Lgs. n. 50/2016 e s. m. i.								
	La valutazione avverrà sulla base dei seguenti elementi:								
	a) offerta tecnica - max 85 punti;								
	b) offerta economica e temporale – max 15 punti;								
Oggetto, forma e	Affidamento	Lavori	di	Riqualificaz	ione,	rif	unzionaliz	zazione	е
clausole del contratto	valorizzazione del centro storico, con interventi di rigenerazione fisica e								
	sociale del sistema delle piazze. Art.1 comma 42 Legge n.160/2019-								
	L'importo a base di gara è pari ad € 4.098.409,99, oltre ad € 75.000,29								
	per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso .								

VISTI l'avviso di gara, il bando di gara, il disciplinare di gara con modelli allegati, atto di validazione, capitolato speciale d'appalto e schema di contratto, il patto d'integrità, progetto esecutivo predisposti dal RUP, Arch. Antonio Castello, nel quale sono stabiliti i criteri di aggiudicazione, le modalità di espletamento e pubblicità della gara;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO il Regolamento per l'organizzazione della CCU;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni;

#### **DETERMINA**

**DI APPROVARE** l'avviso di gara, il bando di gara, il disciplinare di gara con modelli allegati, atto di validazione, capitolato speciale d'appalto e schema di contratto, il patto d'integrità, progetto esecutivo predisposti dal RUP, Arch. Antonio Castello, inerenti alla procedura di gara aperta, da espletarsi in **modalità telematica** con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi degli artt. 60 e 95 del D.Lgs. n. 50/2016, per l'affidamento dei **lavori di "Riqualificazione, rifunzionalizzazione e valorizzazione del centro storico, con interventi di rigenerazione fisica e sociale del sistema delle piazze ", per un importo a base di gara di € 4.098.409,99, oltre ad € 75.000,29 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;** 

**DI STABILIRE** che al fine di garantire la pubblicità della gara e secondo quanto disposto dalla normativa vigente, il relativo avviso di gara verrà pubblicato come segue:

- Piattaforma telematica Appalti & Contratti e-Procurement all'indirizzo internet-https//ccu-arianoirpino.maggiolicloud.it/Portaleappalti/it/homepage.wp;
- Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana;
- Sito del MIT:
- Albo Pretorio dell'Ente;
- Sito istituzionale <u>www.comunediarianoirpino.it</u>- Sezioni: CCU Amministrazione Trasparente;
- Su due quotidiani (1 a tiratura locale-1 a tiratura nazionale)

DI STABILIRE che l'esito della gara verrà pubblicato con le medesime modalità alla conclusione della stessa:



## Centrale di Committenza unica dei Comuni di : Ariano Irpino - Montecalvo Irpino - Villanova del Battista Responsabile: Arch. Giancarlo Corsano

**DI DISPORRE** la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell'Ente <a href="http://www.comunediariano.it">www.comunediariano.it</a> e nella sezione della CCU al seguente link :<a href="http://www.comunediariano.it/ccu/index.html">http://www.comunediariano.it/ccu/index.html</a>;

#### PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Sul presente atto si esprime parere di regolarità tecnica favorevole, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147-bis comma 1 del vigente Decreto Legislativo n.267/2000.

Ariano Irpino 29 dicembre 2022

Arch. Giancarlo Corsano

NSABILE DELLA C.C.U.